
 diário oficial Nº 34.706  43 Quarta-feira, 22 DE SETEMBRO DE 2021

Decreto Governamental de 31 de janeiro de 2019, publicado no Diário 
Oficial n° 33.795 de 01 de fevereiro de 2019.
CONSIDERANDO o processo nº 2021/945236;
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio a servidora ROSINETE VIDAL DE CARVALHO, 
matrícula 5009146/1, ocupante do cargo de AUXILIAR TECNICO REFEREN-
CIA, 1º período de 24/02/22 a 25/03/22 - (30 dias), correspondentes ao 
triênio 2014/2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCAS VIEIRA TORRES
SECRETÁRIO ADJUNTO

Protocolo: 707191
PORTARIA Nº 295 DE 13 DE SETEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECU-
ÁRIO E DA PESCA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo 
Decreto Governamental de 31 de janeiro de 2019, publicado no Diário 
Oficial n° 33.795 de 01 de fevereiro de 2019
CONSIDERANDO o processo nº 2021/941517;
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio ao servidor CELIO FONSECA DE NOVOA, matrí-
cula 5900410/1, ocupante do cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, no 
período de 27/10/21 a 25/11/21 - 1º período (30 dias), correspondentes 
ao triênio 2015/2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCAS VIEIRA TORRES
SECRETÁRIO ADJUNTO

Protocolo: 707194
PORTARIA Nº 292 DE 17 DE SETEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECU-
ÁRIO E DA PESCA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo 
Decreto Governamental de 31 de janeiro de 2019, publicado no Diário 
Oficial n° 33.795 de 01 de fevereiro de 2019.
CONSIDERANDO o processo nº 2021/952741;
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio ao servidor LAÉRCIO PEREIRA VULCÃO, matrí-
cula 12750/1, ocupante do cargo de Engenheiro Florestal, no período de 
27/12/21 a 25/01/22 - 1º período (30 dias), correspondentes ao triênio 
1993/1996.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCAS VIEIRA TORRES
SECRETÁRIO ADJUNTO

Protocolo: 707186
PORTARIA Nº 291 DE 13 DE SETEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECU-
ÁRIO E DA PESCA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo 
Decreto Governamental de 31 de janeiro de 2019, publicado no Diário 
Oficial n° 33.795 de 01 de fevereiro de 2019
CONSIDERANDO o processo nº 2021/967899;
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio ao servidor FRANCISCO AUGUSTO DE MACÊ-
DO, matrícula 18317/2, ocupante do cargo de Engenheiro Agrônomo, no 
período de 01/10/21 a 30/10/21 - 1º período (30 dias), correspondentes 
ao triênio 1997/2000.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCAS VIEIRA TORRES
SECRETÁRIO ADJUNTO

Protocolo: 707179

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N° 306 DE 16 DE SETEMBRO DE 2021
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pelo Decreto Governamental de 31 de janeiro de 2019, publicado no Diário 
Oficial n° 33.795 de 01 de fevereiro de 2019;
Considerando o processo 2021/936168;
RESOLVE:
CONCEDER licença saúde a servidora MARIA OZILEIDE DE OLIVEIRA MOU-
RA, mat. 16802/ 1, ocupante do cargo de Engenheiro Agrônomo, no perío-
do de 29/07/2021 a 11/08/2021, conforme laudo médico nº 79514.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCAS VIEIRA TORRES
Secretário Adjunto da SEDAP
 

Protocolo: 707203

.

.

ERRATA
.

ERRATA
CONTRATO Nº 111/2021 - SEDAP - Publicado no DOE Nº 34.679 em 
24/08/2021 Protocolo: 695910
Onde se lê: Cláusula Segunda: Do Preço e das Condições de Pagamento: 
O valor total do contrato é de R$ 44.900,00 (Quarenta e Quatro Mil e No-
vecentos Reais)

Leia-se: Cláusula Segunda: Do Preço e das Condições de Pagamento: O 
valor total do contrato é de R$ 56.125,00 (Cinquenta e Seis Mil e Cento e 
Vinte e Cinco Reais)
Ordenador: GIOVANNI CORREA QUEIROZ.

Protocolo: 707172

.

.

CONTRATO
.

Contrato nº 89/2021-SEDAP
Pregão Eletrônico SRP nº 015/2020-SEDAP
Contrato de Repasse nº 1019.203-75/2014 (SICONV: 805455)
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEICULOS AUTOMOTORES, IMPLEMENTOS AGRI-
COLAS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DE APOIO A AGRICULTURA E 
AGROINDUSTRIA item 48, na quantidade de 27(vinte e sete) CARRETAS 
EM MADEIRA P/MICROTRATOR.
Valor Global: R$ 121.230,00 (cento e vinte e um mil, duzentos e trinta 
reais).
Dotação Orçamentária: Ação: 8715; Natureza de Despesa: 4490-52; Fonte 
de Recurso: 0306; Função Programática: 20.608.1491.8715
Data Assinatura: 20/09/2021
Vigência: 22/09/2021 a 21/09/2022
Contratado: LUVI IMPLEMENTOS E COMÉRCIO DE PEÇAS EIRELI
Endereço: BR 316, nº 11.500, Km 11, Bairro: Centro, Marituba/PA
Ordenador: GIOVANNI CORREA QUEIROZ

Protocolo: 707165
Contrato nº 118/2021-SEDAP
Pregão Eletrônico SRP nº 015/2020-SEDAP
EMENDA DE BANCADA – DEP. HÉLIO LEITE
Processo nº 2020/933271; 2021/606648
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEICULOS AUTOMOTORES, IMPLEMENTOS AGRI-
COLAS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DE APOIO A AGRICULTURA E 
AGROINDUSTRIA item 49, na quantidade de 06 (seis) CAÇAMBAS REBO-
QUE EM FERRO PARA TRATOR DE 75 CV, COM EIXO E RODAGEM DUPLA.
Valor Global: R$ 24.675,00 (Vinte e Quatro Mil, Seiscentos e Setenta e 
Cinco Reais).
Dotação Orçamentária: Ação: 8715; Natureza de Despesa: 449052; Fonte 
de Recurso: 0301; Função Programática: 20.608.1491.8715
Data Assinatura: 20/09/2021
Vigência: 22/09/2021 a 21/09/2022
Contratado: LUVI IMPLEMENTOS E COMÉRCIO DE PEÇAS EIRELI
Endereço: BR 316, nº 11.500, Km 11, Bairro: Centro, Marituba/PA
Ordenador: GIOVANNI CORREA QUEIROZ

Protocolo: 707209
Contrato nº 124/2021-SEDAP
Pregão Eletrônico SRP nº 015/2020-SEDAP
Processos nº 2021/933271; 2021/204235
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEICULOS AUTOMOTORES, IMPLEMENTOS AGRI-
COLAS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DE APOIO A AGRICULTURA E 
AGROINDUSTRIA item 50, na quantidade de 07 (sete) ROÇADEIRAS HI-
DRÁULICAS.
Valor Global: R$ 66.937,50 (Sessenta e Seis Mil, Novecentos e Trinta e 
Sete Reais e Cinquenta Centavos).
Dotação Orçamentária: Ação: 8715; Natureza de Despesa: 449052; Fonte 
de Recurso: 7306; Função Programática: 20.608.1491.8715
Data Assinatura: 20/09/2021
Vigência: 22/09/2021 a 21/09/2022
Contratado: LUVI IMPLEMENTOS E COMÉRCIO DE PEÇAS EIRELI
Endereço: BR 316, nº 11.500, Km 11, Bairro: Centro, Marituba/PA
Ordenador: GIOVANNI CORREA QUEIROZ

Protocolo: 707213
Contrato nº 127/2021-SEDAP
Pregão Eletrônico nº 012/2021-SEDAP
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO 
DE REFORMA GERAL, QUE CONTEMPLA O PRÉDIO SEDE DA REGIONAL DA 
SEDAP E AS EDIFICAÇÕES DA ESTAÇÃO DE PISCICULTURA UAGRO SANTA 
ROSA, NO MUNICÍPIO DE SANTARÉM-PA.
Valor Global: R$ 447.297,16 (Quatrocentos e Quarenta e Sete Mil, Duzen-
tos e Noventa e Sete Reais e Dezesseis Centavos).
Dotação Orçamentária: Ação: 7552; Natureza de Despesa: 449039; Fonte 
de Recurso: 0101; Função Programática: 20.451.1508.7552
Data Assinatura: 21/09/2021
Vigência: 22/09/2021 a 21/03/2022
Contratado: VCO SERVIÇOS TÉCNICOS EM TELECOMUNICAÇÕES E ELE-
TRICIDADE LTDA.
Endereço: Passagem Brotinho, nº 10, Sala 1, Bairro: Telégrafo, Cidade: 
Belém/PA - CEP: 66.113.440.
Ordenador: GIOVANNI CORREA QUEIROZ

Protocolo: 707423

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
Contrato nº 03/2021 – SEDAP.
Data de assinatura: 21/09/2021
Objeto: Alteração de Dotação Orçamentária: Da Fonte 0301 para 0101.
Ordenador: GIOVANNI CORREA QUEIROZ

Protocolo: 707393


